litale ac liaeresura extirpatione, iugiter

laborarenoncessant, prò ebrum commnda

suslentatione ac necessitalibus suhlevan-

dis, et onerum illis incumbentium sup-

portatione , congruae subventionis au-

xilia ex Christi Domini patrimonio mini-

strentur.

§ 1. Cum itaque, sicut carìssimus in

eli lerìei. Christo filius nosler Philippus, Portugal-

liae et Algarbiorum rex catholicus, suo

et dilectorum filidrum generalis et a!io-

rum inquisitorum haereticae pravitatis in

Portugalliae et Algarbiorum regnis exi-

stentium nominibus, exponi nobis nuper

fecit, Olficium Sanctae Inquisitionis in

dictis regnis iustitutum gravium impen-

sarum mole ita gravatum existat, ut ad

gpneralis et aliorum inquisitorum prne-

dictorum ministrorumque et officialium

cnngruam sustentationem, onerumque

ipsi officio diversimode incumbentium

supportationem annuusredditus qualuor-

dccim millium cruciatorum non suffi-

riat, redditus autem et proventus ipsius

OlTìcii ad decem mille ducatorum annua-

tim non ascendant, ac proinde Officium

ipsum non parvo subventionis auxilio in-

digere noscatur: nos, qui alias, procu-

ri.nte clarae memoriae Sebastiano regno-

rum pracdictorum rege, asserente reddi-

tus et proventus annuos Officii praedicli

suinmam quinque millium cruciatorum

non excedere, ab uno et una Ulixbonensis

el Elborensisac Colimbriensis duas terlias

pailes, el singularum vero aliarum ca-

Ihedraliuìn, eliam metropolilanarum, ec-

clesiarum regnorum praediclorum cano-

nicalibusetpraebendis, quibusdam exce-

plis, etiam luncvacantibus seu quos primo
quovis modo vacare conlingeret, medie-

talem omnium el singulorum frucluum,

reddiluum el provenluum iurium, ob-

ventionum et emolumenlorum ac dislri-

bulionuin quotidianarum, solis praesen-

^ni rr. ^27 An. C. m^
tibus et divinis inK>resspnf,il)us daii, et

per eos lucrari solilarum, ah ipsis cano-

nicalibus et praebendis dismombravimus
et separavimus, illnquc eidem Officio per-

petuo appliravimus et appropriavimus,

proni in nostris desuper in forma brcvis

confecfis litteris plcnius conlinetur.

§ ± Et, sicut accepimus, dismembratio cauiacon.it-

et applicatio huiusmodi effeclum sortitae ^m"""
""""

non sunt, nosque fìdei calholicae con-

servalionem et purilatem summopere af-

feclamus, Officii praedicli indemnitali in

parlem saJlem consulere, et ut impensas

praedictas commodius perferre valeat, de
aliquo subventionis auxilio providere vo-

lentes, necnon fructuum, reddituum et

provenluum eidem Officio alias quomo-
dolibet apostolica vel alia auctorilatc ap-

plicatorum seu unilorum quanlilales,

qualitates verosque annuos valores, ac

praediclarum seu quarumcumque alia-

rum lillerarum, unionum seu applicatio-

num huiusmodi lenores, conlinenlias et

fornias, praesentihus prò cxpressis ha-

henles, ac posteriores dismembrationem,

separationem et applicalionem peniluc-

abroganles, cassantes, irrilanles et annul-

lanles, Philippi regis et inquisilonuu

praediclorum nobis super eo porreclis

supplicationibus inclinati, ab uno et una DisnumbrMin

ex Ulixbonensis et Elnorensis ac Colim- nioaiuum seu

briensis medielatem., el singularum vero tùfir^Z, 'u

aliarum calhedralium, eliam metropoli- '"'"

lanarum, ecclesiarum regnorum praedi-

clorum ab uno eliam el una canonica-

tibus el praebendis, theologalibus, docto-

ralibus el poenilenlialibus lamen exce-

ptis, etiam nunc aclu vacantibus, seu quos

primo, per ccssum vel decessum aul

quaiiivis aliam dimissionem vel am,is-

sionem ani privalionem illos ad prse-

sens ohtinentium, seu alias quovis modo
et i'\ (luorumcumquo personis, eliam a-

pud Sedem Aposlolicam, eliam in aliquo

ex mensibus nobis aut Romano Pontifici
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prò lempore existenti,et Sedi huiusmodi

reservatis, etiam ordinariis collatoribus

per constitutiones apostolicas nunc et

prò tempore edifas, seu litteras alterna-

tivarum aut etiam alia privilegia et indulla

hactenus concessa vel in posterum con-

cedenda, vacare contigerit, et tanto tem-

pore vacaverint, quod eorura collatio,

iuxta Lateranensis statata concilii, ad di-

clam Sedem legitime devoluta; ipsiqiie

canonicatus et praebendae dispositioni a-

postoJicae specialiter, vel ratione cuius-

vis, etiam nostrae vel alicuius cardinalis

vivenlis, in Romana Curia praesenlis, fa-

miliaritatis, conlinuae commensalitatis,

aut alia ijuavis causa, non tamen ex causa

resignationis, generaliter reservati exi-

stanf, et super eis lis inter aliquos, cuius

status et merita, nominaque et cognomina

iudicum et collitigantium, necnon singu-

lorum canonicatuum et praebendarum

praedictorum fructuum, reddituum et

proventuum veros annuos valores prae-

sentibus prò cxpressis etiam habentes,

teiliam partem omnium et singulorum

fructuum, reddituum et proventuum, iu-

rium, obventionum et emolumenlorum,

ac etiam distributionum quotidianarum,

solis praesentibus et divinis officiis in-

leressentibus dari et per eos lucrifieri

solitarum, auctoritale apostolica, tenore

praesentium
, perpetuo separamus et

dismembramus, illasque sic separatas et

dismembralas eidem Officio, ita quod li-

ceat modernis et prò lempore existenti-

bus generali et aliis inquisitoribus, mi-

nistris et officialibus praedictis singulas

partcs dismemliratas ac separatas prae-

dictas, per se vel alium seu alios, pro-

pria auctoritale, d ex integris fructibus

mensarum capilularium, percipere, cxi-

gere, levare, locare, dislocare, arrendare,

alque in suos et dicli Officii usus et uti-

litalem convellere, dioecesani loci vel

cuiusvis allcrius licenlia desuper minime

requisita, auctorilate ot l<^nore praedi-

ctis, etiam perpetuo applicamus et appro-

priamus.

§ 3. Deccrnentes pracsentes litteras,

subreptionis vel obreptionis aut intentio-

nis nostrae seu quovis alio praetextu seu

causa annullari, invalidari vel impugnar),

aut per loci ordinarios aut capitula ec-

clesiarum praedictarum seu alios quos-

cumque revideri vel examinari nuUatc-

nus posse; minusque sub similium aut

dissimilium separationum, dismembratio-

num , applicationum , appropriationum,

concessionum, assignalionum aut alia-

rum gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus, limitationibus aut aliis contra-

riis dispositionibus minime comprehendi

posse, sed tamquam in fidei favorem e-

manatas, ab illissemper exceptas, et quo-

ties illae emanabunt, toties in pristinum

statum restitutas, reposilas et reintegra-

tas esse et censeri; irritum quoque et i-

nane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter^

contigerit attentari.

§ i. Non obstantibus nostris de unio-

nibus committendis ad partes, vocatis in-

teresse habentibus, et exprimendo valo-

re, necnon Lateranensis concilii, unio-

nes perpeluas, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri prohibentis, aliisque consli-

tutionibus et ordinalionibus apostolicis;

necnon singularum ecclesiarum praedi-

ctarum, iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis fìrmitale alia robora-

tis, statutis et consuetudinibus; privilc-

giis quoque, indultis et litleris apostolicis

iisdem ecclesiis illarumque praesuli-

bus, superioribus, capilulis et personis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis derogatoriarum dero-

gatoriis aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis, necnon irritanlibus et aliis de-

crotis, in genere vel in specie, etiam per

quoscumquc Ron'anos Pontifices pracdc-

Deros.\lli>eo<i

rarìorom.
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leepiio de

Ictlìbus
,

am reddi-

DOii eice-

cG crucii-

GiìEr.nnii

cessnrf^? nri^frns et Sodom praedictam,

molu ptroprio et ex certa scientia ac a-

lias quomodolibet concess^is, approbatis

et innovata. Quibus omnibus, etiamsi da

illis eorunique tolis fcnoribus specialis,

specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, non aulein per cìausu-

las gencraics idem importantes, mentib

seu quaevis alia expressio babenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda esset, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso,

et forma in illis tradita obs*^rvata, inserti

forent, praesentibus prò sufTicienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo roborc

permansuris, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

conliaiiis quibuscumquc.

§ 5. Volumus autem quod ubi fructus,

reddilus et proventus, iura, obventiones

et enjolumenla ac distributiones aliquo-

rum ex canonicatibus et praebendis

primo vacaturis praediclis ad ducentos

cruciatos monetae Porlugalliae, secun-

dum communem exlimationem praedi-

ctam, annualim non ascendeut, ex illis

ea tantum pars, quae valorem annuum
cenlum cruciatorum similium excedet,

separala et dismembrata, dicto Officio

applicata censeatur, ita ut ipsos canoni-

catus et praebendas prò tempore obti-

nenlibus centum cruciati ad minus an-

nuatim remaneant; quodque canonicalus

et praobendae huiusmodi, a quibus par-

les praedictoi'um fructuum dismembrari

conligerit, aliquibus idoneis viris, qui o-

nera consueta illis incumbentia cum resi-

duo fructuum illis remanenlium suppor-

tent, conferantur.

Dalum Rornae apud Sanctum Pe-

irum, sub annulo Piscatoris, die xxviii

iunii MDLxxxiii, pontificatus nostri anno
duodecimo.

Dat. die 28 iunii 1583, ponlif. anno xn.

425 *n c. isss

CU].

Dedaratio praecedenliae inter Ordines

Mendicantium ci inter confralernila-

tes laicorum in processìonibus *. \

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoTiam.

Exposcit pasloralis officii munus, cui, ^lordiora.

disponente Cornino, praesidemus, ut ad

ea sollicite intendamus, per quae dis-

còrdiarum et litium ac controversia-

rum quarumlibet, praesertim inter per-

sonas ecclesiasticas, materia tollatur.

§ 1. Sane nobis nuper innotuit quod c»«s« Consil-

ia multis civitatibus et dioecesibus di-

versarum mundi partium nonnullae ii-

tes, causae et controversile inter fra-

tres Mendicanles, aliae etiam similes li-

tes et controversiae inter confratres 2 chri-

stifidelium, super praecedentia vel iure

praecedendi, ortae iam sint et oriri fa-

cile possint.

§ 2. Nos, considerantes lites, causas et .

^"""^''o "'

controversias huiusmodi in Ecclesia
,

praesertim inter religiosas personas, quae,

reiiclis mundi vanitatibus, famulatum et

votum suum in humilitatis spiriiu Do-

mino et Deo nostro, qui se prò nobis

usque adeo bumiliavit ut formam servi

acciperet, exhibere et per.-olvere profi-

tentur , non modicam illi praeclarae

Deoque praecipue dilectae virtuii, quae

est humililas, labem infundere, populc-

que scandalum generare , ac projìterea

illas omni ratione submovendas, publi-

caeque re]igionis tranquillitati, ac mini-

strorura 'ecclesiasticorum reconcilialioni

et mutuae dilectioni quamprimum con-

sulendum esse rati, ac supremam huic

negocio manum apponere volentes, nec-

1 Advertp quod Pius V, generaliler dedit

praecedenliimi fralriijus Pracdiealorilfus Ordi-

nis S. Dominici ante alios Mendicanles, ut in

eius constit. cviii, Dirinn, tom. vrr, pag. fifiO.

2 Adde cum Cherub. coufiatermlaivm (r. t.).
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non causas, liles seu conlroversias hu-

iusmodi ubilibet et corani quibusvis iu-

dicibus mot.'.s, et in quibusvis instantiis

indecisas pendentes, ab eisdem iudicibiis

harum serie ad nos advocanti'S, illas-

que penitus extinguenles, eisdemque fra-

tribus Mendicantibus ac confratribus su-

per praeraissis perpetuum silentium im-

ponentes:

§ 3. De nobis attributae potestalis ple-

PiffiniiiodifTe- nitudine, volumus et apostolica auctori-
rfnti-i- rirea

.

'
. ,.

prdecedsaiitiD. late deceniiinus quod quicumque ex di-

ctis frairibus Mendicantibus inter se de

praeccdt'niia huiusmodi contendentibus,

aut confratribus confraternitatura prae-

dictarum, inler quos lites et causae, prae-

missorum occasione, ortae iam sint seu

oriri contigerit in futurum, qui in quasi

possessione praecedentiae ac iuris prae-

l^^dendi sunt, ii (quibuscumque reclama-

tionibus, prolestationibus, appellalioni-

bus et aliis subterfugiis prorsus remotis

et cessantibus et postpositis) in j^^i'oces-

sionibus tam publicis quani privatis prae-

cedere debeant. Quando vero non probe-

tur aut non constet de quasi pos-

sessione praecedentiae buiusmodi, inter

fralres quideni Mendicantes, ii, qui anti-

quiores in loco controversiae; inter con-

tratres vero inter se litigantcs, ii, qui

prius saccis usi sunt, in processionibus

taai publicis quani privatis, praecedere

debcani: ita ut, si contigerit nova mona-

ì-lcria aut domus alicuius Ordiuis Men-

dicantium in loco, in quo alterius Ordi-

iiis ex diclis Jlend'cantibus monasteria

aut domus prius erecta et instituta sint,

ille Ordo, qui prius monasterium seu

domum in loco habuerit, praecedat.

§ i. Praeterea, quia inter praedictos

PicUraiio Jif- OrdÌMCS plenjmquc alia in processionibus
sfliiioni..

gj g|j„ jj^ conciliis generalibus et aliis

actibus publicis sive privatis ratio circa

nioduni praecedcndi servatur, nolumus

per praescntes praerogativis dictorum

ROMANO! A n. C. 1

Ordinum, quoad praecedentias huiusmodi,

quae propriis Ordinibus, praeterquam in

processionibus praediclis,'"debentur, aut

frairibus Cappuccinis nuncupatis, qui in

processionibus publicis sub Conventua-

liuni Sancii Francisci aut Minorum de

Observantia iralrum nuncupalorum cru-

ce, ut seleni, incedere possinl, aliquod

praeiudicium generari.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices cuonfc

et commissarios, etiam S. R. E. cardina-

les, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi el inlerpreiandi facullale

et aucloritate, iudicari et definiri debere;

ac quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit altentari, irrilum et inane de-

cernimus.

§ 6. Non pbslantibus constitutionibus ci»u«uimi

et ordinationibusaposlolicis; ecclesiarum,
"'"'"*•

monasteriorum, Ordinum, congregalio-

num, domorum ac confraterni tatum quo-

rumcumque, etiam iuramenlo^ confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, stalutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litterisapo-

stolicis, illis eorumque superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribus et

forrais, ac cani quibusvis derogatoriarum

derogatoriis aliisque efflcacioribus et in-

solitis clausulis, irrilanlibusque et a!iis

decretis, in genere vel in specie, etiam

motu proprio, aut alias quoraodolibel

concessis, ac etiam iteratis vicibus ap-

probatis et innovalis. Quibus omnibus,

illorurn tenorcs praesentibus prò suffi-

cienier expressis habentes , illis alias

in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxal, specialiter et espresse dnro-

gamus , ceierisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autcm ut praesentium

transumptis,manu alicuius notarii publici '

subscriplis, el sigillo alicuius personae in

dignilale ecclesiastica cònslitulae munilis,

fransu'-

iim Ode»
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eadem prorsnn fìdos, tam in iudicio qiuim

extra, adhibealiir, qnac pracsemibus lit-

teris adliiberetur, si forcnl exhibilac vcl

oslensae.

Dalum Romafi apnd Sanctum Mar-

cuni, sub annulo Piscaloris, die xxv 1 iu-

iii MDLxxxui, ponlificalus nos^lri anno

iJuodecimo.

Dat. die 25 iulii 1583, pontif. anno xn.

loriUiun et

leties.

iirirniallo

iibjlioo-

CLllI.

Cenfìrmatto erecHonis quorumdam mo-

nasleriorum Ordinis monachorum San-

cii Palili primi eremitae in Hnnga-

ria, Polonia, Istria ac Dalmatia, et

privilegioìum 2.

Sregorias Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Cum inter alios religiosoiuni Or-

dines, quibus fìdes catholica, quasi gem-

mis lutilantibus, illustralur, Ordo, qiiem

B. Paulus primus eremita, deserti loca

petens, vitae sanctimonia elinslitutis exi-

miis instituit, singuiaii quodam splen-

dore refulgeat, convenit nos illum illius-

que monasleria omnia specialibiis favo-

ribus et gratiis prosequi. Exponi siqui-

dem nobis nuper fecerunt dilecti filii gc-

neralis et monachi ipsius Ordinis quod

nonnulla eiusdein Ordinis monasteriaseu

domus aut loca, lam in Ilungariae et

Poloniae regnis quam Istria et Dalmatia

sive Sclavonia dudum erecla et instituta

fuerunt, ipsique erectiones et institutio-

nes dictorum monasteriorum seu domo-

rum aut locorum per nos approbari et

confirmari desiderant.

§ 2. Quare,pro parte eorumdem gene-

ralis et monachorum, nobis fuit humili-

ler supplicalum qualenus eorum deside-

rio in praeraissis annuere de benignitale

1 Cherub. et Mattli., xv iulii (r. t.).

Rcgest. in Secret. Brevium.

2 Ex

XTIT PP. à^l An. r in»!?

apostolica dlgnarcmiir. No?, monasterio- "="'""«"" '">»-
' rum Ordini S»n-

rum seu domoruni aut locorum praedic- cu Pauu primi

torum situationes, qualitates, quanlitates,
"°""'"'

dcnominationes, nuucupaliones et veros

annuosvalorcsac quarnmcumque srriptu-

ranmi desuper confoclarum tenornsprae-

sentibus prò expressis habentcs, huius-

modi supplicationibus inclinati, omnes

et singulas erectiones et institutiones

quorumcumque dicti Ordinis B. Pauli

primi eremitae monasteriorum, domo-

rum seu locorum inHungariae et Poloniae

regnis, ac Istria et Dalmatia seu Scla-

vonia huiusmodi, eorumque privilegia,

libertates, facultales, favorcs, gralias,

immunitates et indulta, qualenus in usu

sint et sacris canonibus et praesertim

concilii Tridentini decretis non adver-

sentur, necnon quascumque donationes

et legata honorum et rerum illis per

quoscumque faeta, et inde secuta omnia,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, il-

lisque perpetuae et inviolabilis firmitatis

robur adiicirnus, necnon omnes et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus, si

qui intei'venerint in eisdem, supplemus.

§ 3. Docernentes ex nunc irn'tum et cuu«aia« lu

inane, si secus super hi

quavis auctoritate, scienter vel igrioran-

ter, contigerit attentari. Quocirca ve-

nerabili fratri episcopo Zagabriensi, ac

dilectis filiis nostro et Sedis Apostolicae

in illis parlibiis existenti nuncio, ac cau-

sarum Curiae Camerae Aposlolieae gene-

rali auditori per praesentes mandarnus

quatenus ipsi vel duo aut unus eo"um,

per se vel alium seu alios, praesentes

lilteras et in cis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, ac quoties

prò parie generalis et monachorum prae-

dictorum fiierint requisiti , solemniter

publicantcs, illisque in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assislentes, fa-

ciant auctoritate nostra praomissa omnia

a quoquam,
„\„j,^„„,.
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observari; non permittentes monachos et

quasvis alias personas diclorum monaste-

liorum seu locorum ani domorum de-

super a quoquam ' quomodolibet mole-

stari; contradictores qubslibet ac rebelles

et praemissis non parentes per senten-

tias, censuras et póenas ecclesiastiras

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellationepostposita, compescendo, in-

vocato etiara ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 4. Non obstantibus felicis recorda-

n.rA.,r„i con- tionis Bonifacii Papae odavi, praedeces-
'""""'"'

soris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo quis, vi-

gore praesentium, ad iudicium ultra tres

diaetas non trahatur, aliisque constitu-

tionibuset ordinationibu? apostolicis; nec-

non quibusvis concessionibus seu unio-

nibus aut applicationibus desuper factis,

contrariis quibuscumque. Aut si aliqui-

bus, communiter vel divisim, ab Aposto-

lica sit Sede indullum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteràs apostolicas non facientes ple-

nara et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem.

§ 5. Ceterum, quia dilticile foret prae-

.i„ inn-sentes litteràs ad singula quaeque loca,
»"'"'"'""" ubi necesse fuerit, deferri, volumus et

dieta auctoritate decernimus quod tran-

sumpto praesentium liiterarum, sigillò

alicuius praelati ecclesiastici munito, et

manu notarli etc.

Datura Romae apud Sanctura Petrurn,

sub annulo Piscaloris , die xxv iulii

MDLXXXiii, pontificalus nòstri anno duo-

decimo.

Dat. die 25 iulii 1583, pontif. anno xii.

CLIV.

Confirmatio divcrsorum privilegiDrumpro

doctoribus philosophiae et mcdicinue

coUegiorum Bononiensium ^.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

§ 1. Tanta sunt, quae per philosophiae

1 Ex Regest. in Secret. Brev

RDMAN'ni An e

et medicinae scientiam huraanae vitae sior

comraoda afferuntur, ut illarura profes- " '
'""

sores, qui prò publica utilitate laborare

non cessant, Sedis Aposlolicae benigni-

fatem in eorum petitionibus et votis ex-

periri, et amplioribus in dies ornaraentis

dccorari promereantur. Exponi siquidera

nobis nuper fecerunt dilecti filli doctores

philosophiae et medicinae coUegiorum no-

strae civitatis Bononiae, per dilectum fi-

lium nostrum Philippura tituli S. Sixti

presbyterum cardinalem Boncompagnum
nuncupatum, quod ipsi cupiunt privile-

gia, immunilates, facultates, libertateset

•ndulta ipsis collegiis a Romanis Ponti-

ficibus praedecessoribus nostris ac impe-

ratoribus et regibus aliisque principibus

concessa, ut perpetuae firmitatis robur

oblineant, nostraeapprobationismuniraine

approbari. Quare nobis humiliter sup-

plicari fecerunt ut eorum votis annuere

de benignitate apostolica dignareraur.

§ 2. Nos igitur, qui liberalium artium c»ii»sf

professores speciali dilectione prosequi-
'/aT".

mur, coUegiorum praedictorum singula- ™"'"

res personas a quibusvis excommumcatio-

nis, suspensionis et interdicti aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuiis et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si quibus quomodolibet

innodati existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, liarum se-

rie absolventes et absolutos forecensenles,

huiusmodi supplicationibus inclinati, om-

nia et singula privilegia, im.munitates,

prfeeminentias, facultates, praerogativas,

libertates, gratias et indulta collegiis

praedictis, tara ab ipsis Ponlitìcibus prae-

decessoribus nostris, quam ab imperato-

ribus et regibus Romanis ac alii> prin-

cipibus concessa, quorum omnium te-

nores, ac si de verbo ad veibum insere-

rentur praesentibus, babeli volumus prò

expressis, quatenus sint in usu et sacris

canonibus ac praesertuu Jecietis conci-

i
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iiìCInTPS ar-

ilbfraliuro

losophìae et

T creai

aura-

lii Tridentini non rcpnpincni, aucloiilate

.nposlolica, tenore praesentium, approba-

inus et contìrmamus, ac illis perpeluae

et inviolabili^ llrmitatis robur adiicimiis,

eaque firniiter observari debere decerni-

nius, supplenles omnes et singulos iuris

et facti defectus, si qui forsan intervenc-

rint in eisdem.

§ 3. Et nibiloniinus praemissa omnia

et singula, prout per praedecessores no-

stros, imperatores, regesaliosveprincipes

433 An. C. liai

piaerogativis, libertalibiis, immunitalibus,

exemptionibus, pra^eniinentiis,hononbus,

l'acultalibus, gratiis, favoribus et indul-

tis, quibus alii doclores, licenliati et

graduati in quibuscumque aliis Univer-

sitalibus, tam citra quam ultra monles,

ad doctoratus vel magisteri! aut licen-

tialurae gradum iuxia illorum rilus et

raores promoli, de iure vel consuetudine

aut alias quoraodolibet, utunlur, potiun-

tur et gaudent, uti^ potiri et gaudere

concessa sunt, apostolica auctoritate, te- in omnibus et per omnia, perinde ac si

nore praesentium, de novo concedimus; |
doctoratus, magisterii, licentiaturae el;

ac omnes et singulos doclores in arliurn
j

alios gradus buiusmodi in eisdem Uni-

liberalium philosophiae et medicinae col- versitatibus iuxta illorum ritus et mores

ollas aggrc

.li doctures

militìam an-

m cum aliis

•ile(iii.

legiis buiusmodi cooptalos, praesentes et

fuluros^ milites et equites auratos, aucto-

ritate apostolica, earumdem tenore prae-

sentium, creamus, constituimus, ac alio-

rum militum et equitum auratorum nu-

mero et consortio favorabiliter aggrega-

mus, eosque prò talibus haberi, nominar!

el reputar!, necnon omnibus et singulis

praerogativis, privilegiis et exemptioni-

bus, favoribus, gratiis et indultis, quibus

celeri milites et equites aurati de iure

vel consuetuillue aul alias quomodolibel

uluntur, potiuntur el gaudent, ac uli,

potiri et gaudere poterunl quomodolibel

in fulurum, gaudere libere et licite posse

et debere decernimus.

§ 4. El insuper eisdem docloribusquos-

umque, quos militari dignitale et ho-

inre dignos esse pulaverinl, buiusmodi

digutate el honore, cum solita mililaris

cinguli et calcarium deauratorurn exhibi-

tione, decorandi, et aliorum militum et

equcslrìum virorum Ordini aggregandi,

plenam et libcrarn, auctoritate et tenore

praediciis, auclorilalem el facullalem

conced^OQUs. Prae'.erea, quod omnes el

singuli, in coUcgiis buiusmodi ad docto-

ratus ve. magisterii seu licentiaturae aut

.'ilios grcidus prò tempore promoli, omni-

bus 01 singulis anlclationibus, privilegiis,

nidi. ho»i. Voi. Vili: 55

suscepissent, libere el licite possint et

valeanl, praedicta auctoritate apostolica,

earumdem tenore praesentium, staluimus

et ordinamus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus Mandaiar «e-

archiepiscopo Bononiensi, el episcopo
"""•

Imolensi, el dileclo filio abbati monaste-

rii S. Slephani, Ordinis S. Benedicli Bo-

noniensis, per praesentes commitlimus

et mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes litteras el in eis conlenta quae-

cumque, ubi et quando opus fueril, ac

quoties prò parte doctorum praediclorum

seu alicuius eorum desuper fuerinl re-

quisiti, solemniter publicantes, eisque in

praemissis efficacis delensionis praesidio

assislentes, facianl auctoritatenoslraprae-

sentes lilleras et in eis contenta buius-

modi lìrmiler observari, ac singulos quos

praesentes lillerae concernunt, illis pa-

cifice frui el gaudere; non permittenles

eos desuper per quoscumque contra ea-

rumdem praesenlium tenorem quomodo-

libel molestar!; contradictores quoslibet

et rebelles per censuras el poenas eccle-

siasticas, appellalione postposila, compe-

scendo ; ac, legitimis super bis babendis

servatis processibus, censuras el poenas

ipsas eliam iteralis vicibus aggravando.
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Uarioium.
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invocato ctiaoi ad hoc, si opus fucrit,

• auxilio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Donilacii Papac Vili, praedeccsso-

ris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

diaelas aliquisauclorilatepraesentium ad

iudicium non Irahatur, el quibusvis aliis

aposlolicis, necnon in provincialibus el

t-ynoda!ibus conciliis editis-, s^encralibus

vcl specialibus, constilutionibus et ordi-

nalionibus, ac Cancellariae Apbstolicae

per nos et Sedem eamdeni in conlrariiim

Ibrsan prò tempore editis; necnon legi-

bus iraperialibus, statutis et consuetudi-

nibus, etiam civitatum et locorum, ac il-

lorum reformationibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

late alia roboratis; necnon quibusvis pri-

vilegiis, indultis et lilleris aposlolicis, e-

tiam quibusvis Universitalibus Sludiorum

generalium, collegiis, etiam archivii Ro-

nianaeCuriae, et quibusvis aliislocis, etiam

ad inslantiam imperatoris, regumetregi-

narum,(lllcum,principumetaliorumQOllli-

norum temporaUumconcessis, approbatis

et innovatis. Quibus omnibus, eliamsi de

illis eorumque lotis tenoribus specialis,

specifica, individua et expressa mentio '

liabenda, aut aliqua alia exquisila forma

ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, et forma in illis (radila obser-

vala, inserti Ibrent praesentibus, prò suf-

fìcienler cxprcssis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxal, specialiter et expresse derogamus,

conlrariis quibuscumque. Aut si aliqui-

bus, communiter vel divisini, a dieta sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari ncnpossinlpcrlilicras

apostolicas non facientes plenam ci ex-

pres-sam ac de verbo ad vcrijum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Dalum Rornae apud S. Marcum, sub

HOMAM'M

anmilo Piscatoris, die vigesima quinta

iulii MDLXXxni, ponlilicalusnoslriannoxii.

Dal. die 25 iulii 1583, ponlif. anno xii.

An C. IS

CLV.

Forma publicandi resignationes hmep-

ciorum ccdesiasticonim in Curia et

extra i.

Gregorias episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

fiumano vix 'udicio ita bene quicquam causa eoe

et providentcr samiri potest, qum usus

saepe aperiat doceatque id, quod salu-

bre fore credebatur, minus experiendo

prodesse, quod in illis constilutionibus,

quas ad prohibendas simulatas occultasve

iieneficiorura ecclesiasticorum resignatio-

nes diversi Romani PontiDces niultifariam

edidernnt, et felicis recordationis Pius

Papa V, praedecessor noster, novissime

promulgavi!, cognoscimus accidisse.

§ 1. jN'os hoc malum, prout occasio Resigmuot

necessitasquepostulant,coercere volentes, cessiones f

statuimus ut posthac omnes et qu^ecum- i'^j'"'^^^'"'"

me resisnationes, etiam causa perni u- sessi bewt.

. . "" ... sinl cilr» (
iationis ac commendarum, et etiam lit-ics; si «in

teris aposlolicis non confeclis, el posses-
'"'" ""'

sione non liabita, necnon litis et iurium

quorumcu!U(|ue concessiones et retroces-

siones, quac deinrcps de ((uibuscumque

beneliciis ocdesiasticis, in nosiris seu

Romani Ponlilicis prò Icmpore existcntis

manibus ac etiam corani notario publico

et testibus fieni, el a nobis vel ilio seu

nostro vel illius mandato admittentur, et

super eis provisioncs etquaecumque aìiae

I Quae aiuetn resignationes ah epis'-opis ad-

niini possinl, (k'Iiuivil Pius V in oenst. xcii,

Qii(i,)i(i, loin. vu, pag. 66.'i; formnmque desu-

per lilleras apostolicas expedioiidi iiraefìnivit

in ronst. L, Coijil, ibid.. i)ag. j'd.

e. i58i r.nEr.omrs \iit rr. 'i'ì.'ì An. C. lòS't

dispositiones, sivc tcmporalcs sivc per-

petuae, aut ad hoc mandala apostolica,

sub quacunifpie forma et quibuscnmqno,

etiam S. R. E. cardinalibus ac piis locis

qiiocumque privilegio suirultis, tacta, pii-

lilicari debeant cum lilteris apostolicis

desuper confeclis, intra sex menscs, si

beneficium citra mòntes fuerit; ultra

vero, intra novem, a data concessionis

giratiae, non autem a die praestiti super

ea consensus, numerando?, etiam si postea

concessio gratiae huiusmòdi ex quavis

causa, diversisque subsequenlibus datis,

ac quoticscumque et quovis modo refor-

niala et valida rcddita fuerit, pluresque

et quotquot in alium vel alios cessiones,

ac etiam in ipsummct{5rinium resignan-

lem voi cedenlem retrocessiones, termino

praediclo nondum elapso, intercesserint,

ita ut unicus dumtaxat terminus omni-

bus bis successivis cessionibus ac retro-

cessionibus decurrat, ut qui postremus

graliam habuerit, publicationem huius-

mòdi facerc, ceteraque omnia hic prae-

scripta intra eumdem terminum praestare

teneatur.

§ 9. Ipsa autem publicatio in calhc-
•rm» pnbii-

(\y^\\ g( j,^ beneiìcii ecclesia vel erclesiis,
Il resjgna- .....

ti CCS- si in pluribus illud sit, fiat ubique, dum
frequcns populus ad missarum solemnia

convencrit; palam omnibus lillerae apo-

slolicac praediclae earumve Iransumptum

aulhcnlicum exliiltcalur; claraque et in-

telligibili voce resignatio seu cessio huius-

mòdi, ac beneiìcii qualilas et invocatio,

nominaque et cognomina resignantis seu

cedcntis, ac illius in cuius favorem gra-

lia huiusmòdi facta est, pronuncientur,

ila ul bacc omnia possint ad notiliam

OMiniuui ibi exislenlium veiisimiliter per-

venire; scriploque de bis omnibus exem-
|ilo cnliaio, valvis dictarum ccclcsiarum

affixinii relinqualur. Si vero ecclesia be-

neficii ruralis sit aut popuio convenlu-

qiie careal, co casu in parochiali, intra

cuius parochiac limitesbeneflcium ipsum

consistil, et in cathedrali ecclesia; voi si

locus bello seu pesto aliisve manifcslis

periculis subiaceat, tunc in proxima pa-

rochiali ac etiam in cathedrali ecclesia;

vel si aditus ad illas aut utramvis mi-

nime sit securus, in alia cathedrali vel

parochiali viciniori, periculorum immuni,

publicatio huiusmòdi pcragatur.

§ 3. Is quoque in quem disponi vel

mandari de beneficio, etiam litigioso, vel

ab accedente non possesso, subquacumque

forma contigerit, pòssessionom beneficii

intra dictum lempus, vigore litterarum

apostolicarum desuper confectarum, nec

alias apprehendere debeat; et si propter

litem aut aliiid legitimum impedimentunB

nequiverii, saltemlillerasapostolicas cum
earum publicatione, si tunc facta crit,

ludici seu executori illarum, vel aliis ad

quos pertinet, per se vel procuratorem

suum legitimum, intra idem tempusprae-

sentare, et apud illuni vel illos prò ip-

sarum litterarum executione instare, et

possessionem huiusmòdi instanter po-

tere teneatur.

§ 4. Ceterum, modus et forma hic tra-

dita semper et ubique debeat observari,

nec alia vel aequipollens uilo modo ad-

initii in omnibus huiusmòdi resignatio-

nibus, cessionibus et retrocessionibus de

quibuscumqueocclesiis, monasleriis, prio-

ratibus, tam virorum quam mulierum,

dignilatibus, officiis et benefìciis eccle-

siasticis, saecularibus et quorumvis Or-

dinum, etiam mililiarum, regularibus,

etiam electivis et manualibus, ac etiam

de iure patronalus laicorum illustrium

et alias quomodocumque existentibus,

sive pacilicis, sive in potilorio sive in pos-

sessorio litigiosis, etiam de quibus in

consistono nostro disponi con?uevit seii

debet, qune poslhac ex quacumque causa
fieni, ci per nos ac praediclos successo-

re-, exlia laiuen dicUim consislorium,

DocUrallo cir-

ca apprehen-

sioDCm posses*

sionis bonefi-

ciorum eie.

Forma praedi*

n.-i servari ile-

bcl ìd omnibus

bensGciis spc-

cifice el non

per aequipol-,

ìeas.
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adniittenlur, otiam cum reservationibus

nominis, tiluli, admliiistiationis, posses-

sioni?, frucluum, eliam omnium, ac re-

rum etiurium quorumcumque. Ad prae-

dictorum tamen observalionem eum, in

quem iuris fit cessio beneficii, quod,

tempore cessionis huiusmodi et ante il-

lam, vigore litterarum apostolicarum, ut

supra, si ad id tenebatur, publicatarum,

realiter possidebat, nolunius obligari.

§ 5. Quod si quicquam praediclorum

Apnuiiaiin re- omnium omìssum fuerit, dictis lerminis,
s.gnaiionum et ^^ cuique pracscrìpti sunl, elansis, omnes
cessionuni, non i i^ r '

1 '

cbservatis pra!- dispositioues et sTatiac rcsignatorum et
Jiclis.

1 / • / •
1cessorum benciiciorum aut lurium hu-

iusmodi, cum omnibus inde secutis, sive

de pacitìcis sive de litigiosis, sint irritae

et inanes, nuUaquc alia grafia super hu-

iusmodi beneficio sive iure cesso iis, qui-

bus concessa fuerit, suflVagetur, sed ipsi

tales inhabiles et incapaces sint ad hu-

iusmodi beneficia sic resignata et cessa

quandocumque obtinenda, illaque sive

iura, ab ipsa statini prima resignationc

seu cessione, eliamsi illae alias nullae et

invalidae essent, vacavisse et vacare cen-

seantur eo ipso; nec resignantibus seu

cedentibus, si postea in sua possessione

remanent , constitutiones de annali et

triennali possessore, nec praesumptae aut

tucitae retrocessiones, etiam propterdiu-

tnrnam continuatae possessionis huius-

modi tolerantiam, nec omnino aliud ius

rei beneficium ullo tempore suffragetur,

sed ipsa beneficia sive iura, sic a princi-

pio vacantia, a Sede Apostolica pvaedicla

dumtaxat impetrar! valeant ac concedi. II-

lorum vero impefrationes vel etiam motu

proprio concessiones, quibuscumque de-

rogationibussuffultae, nuraquam sub clau-

sulis generalibus aut vacalionum modis

condilionalibus vel implicilis comprehen-

dantur, sed specialiler et expresse, ob

non servalam praescntis conslilutionis

formam, ac cum cleckuatione nominum

PxOMAM'M Ali. e. 1

et cognomìnum resignnntis sni mdeulis

etgraliam habentis, dispositive et ^condi-

tionaliler fieri oinnino debeant; et qni-

cumquc sic impelians, autgratiam, etiam

motu simili, liabens, praelinitum cuique

casui tenipus praedictum a data conces-

sionis gratiae sibi factae huiusmodi ac

omnia, quae cadens a iure praedictode-

bebat, praestare teneatur; et si pluribus

gratiam huiusmodi fieri contigerit, is,

prae omnibus, oblineat qui primus pu-

blicationem suae impetralionis fecerit, et

possessionem adeptus fuerit aut petierit,

omniaque requisita praedicta adimplcve-

ril, quamvis in data sit postremus, et

possessio ab alio in publicando negligen-

tiorc prius apprehensa fuerit vel pelila.

Reservationibus omnibus nominis, ad-

ministrationis, fructuum, etiam omnium,

ac pensionum et aliarum rerum quarum-

cumque, necnon facultatibus, indultis et

aliis concessionibus, tam ipsis resignan-

tibus seu cedentibus, qui tamen posses-

sionem ab initio re ipsa dimiserint,quam

aliis ex huiusmodi resignationibus seu

concessionibus a Sede Apostolica factÌ3,

nihilominus validis plenumque effectum

sortituris.

§ 6. Sed, ne in beneficiis super posses- oeriarauoii

sione vel proprietate liticiosis litis pro-P"""" p»

, . . , . , .

^
, , . ,-. .

'
. in causa lili

secutio turbari valeat vel ditierri, in si tomr»

causis huiusmodi contia rcdentem ad ul ticntcm, io

leriora, etiam ad sententiam definitivam -it .mi em
et rem iudicatam ac illius executionem,

quousquc ille, qui gratiam ex resignationc

seu cessione aut ex omissa forma publi-

calionis huiusmodi obtiiiuil, ad causam,

per se vel procuratorem logitimum, ac-

cessarit, litemque huiusmodi susccporit,

eodcm modo el ordine procedi possit,

quo poluisset legilime, si cessio huius-

modi facta non fuisset; ac quicquid in-

terim sic procedendo decretum et expe-

ditum fuerii, sive cum cedente sive con-

tra eum, eliam postquam ipse vel quivis

I Cherul). iogit ci non conditionalitcr (r. t.)-
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alius incumbentia sibi seciinduni prac-

dicta praestileiil, non solum circa fru-

clus, sed etiam circa possessioncm et

ipsum ius, quod cessum est, valeal om-

rino et vini oblineat; illumque ipsum,

fui gratia facla est, non niinus alTlcial,

fjuam si, ipso logilime citalo, centra

cum decrelum et expeditum fuisset;

ncc ipse adversus haec, praetextu non

acceptatae gratiae , vel etiam illius

ignoralae, aut citationis vel intimationis

cxecutioni contra ipsum minime deman-

.datae, aliave rationc valeat excusaii. Pos-

sit tamen ipse, etiamsi in lite et causa

liuiusmodi subrogatus non sit, quando-

ciuiique ad illius prosecutionem et ter-

n inationem venire, et a indice, corani

qao causam ipsam, etiam ex delegatione,

jendere contigerit, in illis ipsis statu et

(erminis, in quibus lune eam esse repe-

lerit, etiam absque rescripto speciali,

admitti.

§ 7. De beneficiis autem, quae dein-

>rm» "Jmii-ccpsinmanibus ordinaiiorum collatorum,
di el publi- F , • ,

ji resifna- eliani cardinaluini, eliam indulta et fa-

«"'Ti^dinT' cullates ad hoc ab Apostolica Sede ba-
ici Ics»- bentiura, ac legatorum, etiam de laterc,

et delegatorum, etiam specialium, eius-

dem Sedis extra Romanam Curiam resi-

gnari, etiam ex causa permutationis, con-

tigerit, ipsi intra mensem negocium uni-

versum admissionis vel reiectionis resi-

gn.itionis buiusmodi ci, si per eos fa-

cieiida erit, provisiouis resignati beneficii,

iuxia apostolicas et alia? canonicas san-

cì iones oranino absolvat.w Et qui sic pro-

\i^us fuerit, intra Ires menses a die sibi

faclae provisionis, illam publicet et pos-

sessioncm beneficii capiat modo et forma

supradictis, alioquin, illis elapsis, nulla

sit eius provisio, et beneficiuni vacare

censeatur co ipso.

§ S. Ordinariique et alii praedicti, qui
eweinobe- haec, uti C!:: praescribuniur, non ncrfe-

cerint, eo casu pcteslate disponendi de

s xm rp. 437 An. C. 15M

ipsis beneficiis sint ea vice privati, eo-

rumque disposilo eo ipso ad Sedcni Apo-
stolicam devoluta exislat, ut aliis idoneis

ab ipsa Sede dumtaxat modo et forma
praedictis concedantur; decernentes sic

per quoscumque iudicari debere, necnon
irritum et inane quicquid secus super his

per quoscumque, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praedicti Pii V f: jninu/> i«.»

et aliis omnibus aliorumpraedecessorunl ""f ''"'**•

nostrorum constilutipnibus de publican-

dis resignalionibus buiusmodi hactenus

editis et reformatis, quas onines omnino
abrogamus, ita tamen quod, in publican-

dis ibis resignationibus et cessionibus, quae
in manibus nostris hucusque factae et a

nobis admissae sunt, et tenipus ad eas

publicandas iuxta dicti Pii praedecesso-

ris constilulionem nondum ellluxit, con-

stitutio ipsa, quoad eas dumtaxat, integre

observetur; necnon resignantium sive

cedentium voluntatibus, conditionibus,

protestationibus et clausulis, in ipsisniet

resignalionibus et cessionibus seu procu-

ratorum conslitutionibus et mandatis ac

alias, etiam ad praeservationem suoruni

iurium et signifìcalioneni quod non ali-

ter nec alio modo resignant seu cedunl,

appositis, et quacuniqueverboruni vi, for-

mula et multiplicatione expressis, necnon

indultis, privilegiis et gratiis aposlolicis,

etiam praedictis cardinalibus, ac eorum

et nosiris familiaribus conlinuiscommen-

salibos, necnon litterarum apostolicarum

scriptoribus, abbreviatoribus ceterisque

Romanae Curiae ofllcialibus, ei ex qui-

busvis causis quomodocumquc concessis

etconfirmalis, quae omnia etiam tollimus

et annuliamus, ceterisque contrariis qui-

buscunique.

8 10. Ut aulem praesenles amplius Eicmpiorum

innctescant, volumus ut aarum exemplis, '''"•

etiam inipressis, nolani publici manu sub-

scriplis, et sigillo personae in dignitale
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ecclesiastira rOTi«tilnfrio mnnitis, oadom

prorsus fidos iibique, in iudicio et extra

illud, adhibeatur qnae adhiberef ur eisdem

praesentibns, siforent exbibitae velosten-

sae. Mandamiisqiie illa? in libnim quin-

ternum appellatum Cancellariae Aposlo-

licae, ad perpetnam rei memoriam, de

more referri.

Datimi Romae apud Sanctum Petniin,

anno Inoarnationis dominicae millesimo

qninsrentesimo octiia,Q:esimo quarto, nonis

ianuarii, pontificafiis nostri anno xii.

Anno a Nativitate Domini mdlxxxiv,
rahiictio

indiet. xii, die vero xix mensis ianuarii,

pontificatus sanctissimi in Christo patris

et D. N. D. Greoforii divina providentia

Papae XIII anno xii, retro«criptae litterae

apostolicae affixae et publicatae fuerunt

in valvis seu porti? ecclesiarum S. loan-

ni? Lateranensis et Principi? Apostolo-

rum de Urbe, necnon in valvis Cancella-

riae Apostolicae et in acie Campi Florae,

per no? Io. Freile et Nicolaum Tagliet-

tum, cursore?.

Claudius Mon£reat, mag'. cursorum.

Dal. die 5iaiiunrii 15S-Ì, pont. anno xu.

CLYI.

Mcnor sacri eremi Camaldulensis pofrxt,

quando sibi expedire vidctur, conferre

Eremilis sibi in eremo snbiectis qnatuor

ord. minores; et cardinales episcopi ad

dicium eì'ctnum accedentes possunt, e-

^iiam extra tempora et non servatis

interstitiis , sacros ordines eisdem, con-

ferre, si ipsi maiori idonei videntnr i.

Gregorias Papa Xlll.

Dilecte fili, salatemet apostolicam benedictionem.

Cum interna quies iValrum Eremila-

cansa huius l'um eremi Camaldulensis Arelinae dioe-
dulli

1 Cuncta, quae conremunt Orilinem Camnl-

dulensera vide in Alexand. II const. xxviii,

Nulli, toni. II,. pag. (i8.

(ndnlliJ

quo iu robr

cesi?, ad quam consequendam ipsi fratres

Eremitae deserti loca pefierunf, non pa-

rum soleat perturbari quando ad ordines

sacro? suscipiendos fora? exeunt.

§ 1 . Nqs, buie incommodo providere

volente?, tibi, ut quando expedire videbi-

lur, quatuor minores, necnon S. R. E.

cardinalibus, qui ad dictum eremum prò

tempore accesserint, si episcopi fuerint,

ut omnes sacro?, etiam presbyteratus, ordi-

nes, etiam extra tempora a iure staluta,

et npn servatis interstitiis, fratribus Ere-

miti? praedictis, dummodo ad id iudicirf

tuo idonei existant, super quo conscien-

tiam tuam oneramus, conferre, ipsisque

fratribu? Eremiti? illos recipere libere et

licitevaleant, apostolica auctoritale, tenore

praesentium, facultatem concedimus.

§ 2. Xpn obstantibus s^-uodali?, provin- ,'^^"'^''* '^

ciali? et irenerali? conciliorum ac qui-

bu?vi? con?titutionibus et ordinationibu?

apostolici?, ceteri?que contrarli? quibus-

cumque.

Datuni Romae apud S. Pelrum,?uban-

nulo Piscatoris, die mi ianuarii mplxxxiv,

ponlificatus nostri anno \n.

Dat. die 7 ianuarii 1584, pontif. anno xii.

CLVII.

Ercclio hospUalis

prò natione Maronilarum in Urbe •.

Gregorins episcopns, servos servoram Dei

ad perpetnam rei memoriam.

Salvatoris nostri lesu Chrisli, qui nos

ad pictatis cultum et carilatis zelimi quo-

tidiani? eius per totum in hoc orbe pro-

gressuni exempli? horlatuscsf, vice?, licet

immeriti, gerentes in lerris, ineamcurani

cogilationenique no? propensiu? inciim-

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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bere deccf, per qimm prm-isionis iioslrac

ministcrio fluhila liospilalilascrgacunctos

chrislifjdeles,pra(.'scrtimpauperesexrcmo-

tissimis provinciis ad liane Urbem, vcluti

devolionis omnium nalioniimporluni, con-

fiuentes, exercealur, illisque gratuita sub-

sidia impendanlur.

§ 1. Cum ila(iiic, sicut accepimus, Ma-
OM ercciie- vonitarum natio, quos infideles et schisma-

un consti- liei ac alii christiaui Hominis hostes uudi-
dìs l'den- . . i- ^ , . .

que circiiuistant, m catholicae Ijdei sin-

eentate, S. R. E. obedientia et devotionc

a multis saeculis persista!, quin ctiam

eidem RomanaeEcclesiae, in omnibus lìdei

aniculis sibi per visitatores de greniio

prcsbytcrorum Societatis lesu iiluc Irans-

missos propositis, se conforme!, et multi

buius naiionis indigenae, devotionis zelo

permoti, ad ipsam l'rbeni accedere con-

suevcrint; nos, nationem huiusmodi, ut

eius erga nos elSedemApostolicamdevo-

lio per amplius augeatur, piae voluntatis

nfTectu prosequi, et illius indigenis prae-

l'atis de peculiari loco, in quo caritative

recipi etconloveri possint, providerevolen-

les, parochialem ecclesiam S. Ioannis de

Ficoria, regionisTriviide Urbe, quae alias

a ielicis recordationis Pio Papa V, prae-

decessore nostro, parochiali ecclesiae S.

Andreae de la Fratta eiusdem regionis,

apostolica auctoritate, unita, annexa et

incorporata existit, cum suis domibus,

aedificiis, hortis, liortaliciis et aliig mem-
bris et pertinentiis ekiem ecclesiae San-

cii Ioannis conliguis, buie usui satis am-
plam et commodam fore iudicamus, pro-

inde unionis, annexioniset incorporatio-

nis huiusmodi tenores pi'aesentibus prò

expressis habentes, niolu proprio, non ad

ipsius nationis vel alterius prò ea nobis

super hoc oblalae petitionis inslantiam,

sed ex mera dcliberatione ci corta scien-

tia nostra, dcque aposlolicae po'.eslatis

plenitudine, unionem, annexionem et

incorporationem huiusmodi, apostolica

s XIII PP. 430 An. C. 15ij4

auctoritate, tenore prae?enlium, dissolvi-

mus, et in ipsi eccle>ia Sancii Ioannis

nomen, litulum, dcnominationemelessen-

tiam parochialis ecclesiae, ciiam perpe-

tuo, supprimimus et extinguimus, ab ea-

que omnimodam curato animarum illius

parochianorum , necnon omnia et singula

eiusdem ecclesiae Sancii Ioannis fruclus,

redditus, provenlus, iura, obventiones et

emolumenta, si quae sint, exceptis dum-
laxat et salvis remanenlibus eidem eccle-

siae S. Ioannis illius domibus, aedificiis,

hortis, hortaliciis, menibris ctpcrtineatiis

praefatis, eorumque situ el ambilu, ex

quibus triginta senta monctae vel circa

annuatim percipiconsueverunl, el pio,qui-

bus dictae ecclesiae Sancii Andrete aequi-

valentes recompensas in tot locis mon-
tium non vacabilium annui redditus tri-

ginta scutorum monelae, iuliis decem prò
quolibet scuto huiusmodi computati?,

dieta auctoritate similiter perpetuo con-

cessimus et assignavimus, una cum dictis

parochianis et sepullurae aliisque iuri-

bus parochialibu<universis, eisdem aucto-

ritate et tenore, itidem perpetuo abdica-

inus, dismerabraraus et separamus, illa-

que sic abdicata, dismembrata et sepa-

rata ad eamdem ecclesiam Sancii Andreae

illiusquc rectorem nunc et pio tempore

existentem transferinius.

§ 2. Necnon apud ecclesiain S. Ioan- Ercciio hotn!-

!
nis ac in illius domibus, aedificiis, hor- !„».

""°'"'*"

tis, hortaliciis, membris et pertinentiis

huiusmodi unum hospilale, in quo paa-

1

peres peregrini Maronitae et alii eiusdem

j

naiionis indigenae ad dictam Urbem con-

i

tluentes, iuxta ordinalionem prò iempore

! exislentis rectoris ipsius hospitalis desa-

I per (jiciendam, recipi el caritative Iractari

!
ac confoveri debeant, auctoritate et tenore

similibus, etiam perpetuo, erigimus et

i insliluimus, iìlique sic ereclo et insliluto

j

eamdem ecclesiam S, Ioannis sine cura

j

efTectam, sive per dissolutionem unionis,
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S«rTlliiim i

tccleti^conil

annexionis et incorporationis huiusmodi,

sive alias qiiovis modo, quem, efiam si

ex ilio quacvis generalis reservatio, cliam

in corpore iuris clausa, resultai, praesen-

tibiis haberi volumus prò expresso, et ex

cuiuscumf]ue persona, seu per liberam

resignationem cuiusvis de illa in Romana
Curia vel extra eam, ctiam coram nota-

rlo publicoel testibus, sponte faclam.aut

assequutionem alterius beneficii ecclesia-

stici, quavis auctoritate collali, vacet, e-

liam si tanto tempore vacaverit, quodeius

collalio,iuxtaLateranensis statula concili!,

ad Sedem praedictam legitime devoluta;

ipsaque ecclesia S. Ioannis dispositioni

apostolicae specialiter vel per dissolutio-

nem unionis, annexionis et incorpora-

lionis huiusmodi aut alias generaliter

reservata existat, illiusque cpUatio, pro-

visio et quaevis alia dispositio ad aliquem

ex eiusdem S. R. E. cardinalibus, ratiòne

ecclesiae sil^i prò tilulo seu denomina-

lione sui cardinalatus assignatae, perti-

ncat, et super ea inter aliquos lis, cuius

slatum praesentibus similiter haberi volu-

mus prò expresso, pendeat indecisa, cum
domibus, aedificiis, hortis, hortaliciis,

membris et pertinentiis, eorumque situ

et amBitu huiusmodi, in perpeluum con-

cedimus et assignamus : ita quod liceat

ipsius hospitalis reclori et administrato-

libus prò tempore exislenlibus illorum

omnium corporalem posscssionem, per

se vel alium seu alios, propria auctori-

tate, eliam absque iudicis mandato vel

decreto, libere apprehcndere et perpetuo

relinere, fructusque redditus et proven-

tus, in.ra, obventiones et emolumenla

eorunidem in hospitalis ac ecclesiae Sar-

cti Ioannis huiusmodi usus, utilitatem et

necessitaiem convertere.

§ 3. Necnon eidem ecclesiae S. loan-

„ nis per unum vel jilures saccrdotes ido-

-neos, a vicario diclae Urbis approbandos,
in divinis descrviri Tacere, seu edam in

ea tot, quot ipsis videbilur, monachos

Ordinis S. Antonii j^rimi eremilae, sub

monastica disciplina ac ecclesiae Maroni-

tarum praesulis prò tempore existentis

obedientia degentes, qui ibidem missas

et alia divina officia idiomate Arabico et

Caldaico celebrent, introducere, cuiusvis

licentia desuper minime requisita.

§ 4. Insuper praediclum hospitale et BMmpuoi

personas in eo prò tempore degentes ilio- ui'ioVo,

*

rumq. administratores, officiales et mini-

slros, ac ipsius hospitalis res et bona mo-

bilia et immobilia, praesentia et futura,

cuiuscumque qualitatis et quantitatis, ac

ubicumque locorum, etiamin dieta Urbe,

fuerint, ab omni iurisdictione, correctione,

visitatione, dominio, superioritate et pote-

statepro tempore existentis vicarii, sena-

toris, conservatorum et reformatoruni

dictae Urbis, ac gubernatorum locorum,

aliorumque iudicum et officialium quo-

rumcumque in ipsa Urbe vel alias con-

stitutorum.

§ 5. Necnon idem hospitale inpropriis Riempti»

eius rebus et bonis, ac alias cum ipso Here."""''*

contrahentes a solutione et exactione

omnium et singuloruni pedagiorura, gab-

bellarum, bolletinorum, decimarum et

aliorum quorumcumque, tam ordinario-

rum quam extraordinariorum, onerum,

ex quacunique causa impositorum et im-

ponendorum eximimus et liberamus, ac

sub beati Petri et dictae Sedis atque nostra

protectione suscipimus, nobisque et eidem

Sedi immediate subiicimus; ac dilectum

filium nostrum Antonium tituli Sancti

Eusebii presbylerumcardinaleni Caraffam

nuncupatum, eiusdem hospitalis protecto-

rem et defensorem, cuius concilio etope

omnino supradicla et alia ad ipsius hospi-

talis illiusque honorum, rerum et iurium,

tam spirilualium quam temporalium,

sakibreui directionom, adminislrationem,

ac persónarum in eo receptionemeldire-

clioncm, eorumque qualitates, perlinen-
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da oi nlias qiinmodolibfit necessaria agan-

tur, .skiluanliir ci ordinentur, constitui-

riius et deinitamiis;eidemque Antonio car-

dinalietiiro tempore exi^lenti ipsiushos-

pitalis protcctoii administiatores, recto-

res, oeconoiiios, advocatos, procuratores

aliosque ininislros et officiales hospilalis

huiusmodi depiitandi acamovendi et alios

illorum loco substituendi, necnon ordina-

tionesclftatula quaecumque, licita tanien

et honcsla ac sacris canonibus et conci-

ni Tridentini decretis non contraria, fa-

ciendi et edendi, ac illa, quotiespro rerum

et temporum qualitate seu alias expedire

vidcbitur, immutandi, corrigendi, mode-

randi et reformandi, ac alia ex integro

condendi, quae, postquam edita, immu-

tata, correcta, moderata, reformata et

condita fuerint , eo ipso dieta aposto-

lica auctoritate confirmata et approbata

esse censeantur, ac ab omnibus, ad quos

prò tempore spectabit, etiam sub poenis

in contravenienles statuendis, obscrvari de-

beant, plenam liberamque facullatem Iri-

buimus.

§ 6. Decernentes praemissa omnia ac

praesentes liLleras nullo umquam tem-

pore, sive prò eo quod causae, propter

quas haec omnia facta sunt, corani dicto

vicario vel quocumque alio examinatae,

verilìcatae etapprobatae, ipsiusque eccle-

siae Sancti Andrea? rector et quicumque

alii interesse habentes ad id vocali non

fuerint, nec eisdem praemissis consense-

rint, sive abas exquibu-^viscausiSjde sub-

reptionis vel obrcptionis aut nullitalis

vilio, seu intentionis nostrae vel quocum-

que alio defectu nolari, impugnari, retra-

clari, seu etiam revocari, suspendi, re-

stringi, limitali, aut in ius vel contraver-

siam vocari, seu ad iuris lerminos reduci

posse; aut sub uUis similium vel dissimi-

lium gratiaruni derogalionibus aut abis

contrariis dispositionibus, sub quibus-

cumque tenoribus et i'ormis et ex qua-
Uuil. Rom. Voi Vili. 56

cumquc causa prò tempore factis, com-

prehendi, sed si'inper ab illis excepta, et

quoliesillaeemanabunt, totiesin pristinum

statum reslituta ac de novo concessa ac

semper valida et eflicacia foro et esse ;

nec non pi'oteclores, administratores et

personas liospitalis huiusniodi prò tem-

])Ore existentes ad praesentes litteras in

Camera Apostolica, iuxta constitutionem

piae memoriae Pii Papae IV, etiam prae-

decessoris nostri, sub data videlicet idi-

bus augusti, pontificatus sui anno sexto,

editam, infra tres mensesibiad idpraefi-

xos, seu etiam postea uUo umquam tem-

pore, praesentandum, intiraandum, insi-

nuandum vel registrari faciendum mini-

me teneri, nec ad id ulla necessitate cogi

posse, et nibilominus easdem praesentes

litteras omnino valere et suffragari ac suos

effectus soiliri. Sicque per qùoscumque

iudices ordinarios vel delegatos, quavis

auctoritate fungentes, etiam causarum.

Palatii Apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, sublata eis et eorun^

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullate et auctoritate, iudicari

et diffiniri debere; irritum quoque et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate,. scienter vel ignoranter,

contigerit attenlari.

§ 7. Non obstanlibus praemissis, ac

recolendae memoriae Bonifacii Papae Vili,

simililer praedecessoris nostri, ac Latera-

nensis concilii ultimo celebrati, uniones

perpetua?, nisi in casibus a iure permis-

sis, fieri prohibentis, necnon, quatenus

opus sit, nostris de non tollendo iure

quaesito, unionibusque ad parles, vocatis

quorum interest, committendis, ac expri-

mendo valore benelicii, etiam cui aliud

unirelur, aliisque aposlolicis conslilutio-

nibus; necnon Urbis, locorum elCamerae
praedicloruiii, etiam iuramenlo, confirma-

tionc apostolica voi quavis firmiiate alia

roboratis , stalulis et consuetudinibus
;

Derosatio

conlrariorum.
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privilegiis quoque. induUis et litteris apo-

stolicis illis ac vicario, senatori, conserva-

toribus, reformatoribuSjOrdinariis, officia-

libus et iudicibuspraedictis, necnon eius-

dem S. R. E. camerario, dictaeque Camerae

praesidentibus et clericis, ac quibusvis

di lianeriis, commissariis et aliis personis

ad cxactionem pedagiorum et aliorum

onerum praefatorum prò tempore depu-

tatis, necnon populo Romano ac quorum-

cumque locorum gubernatoribus, univer-

sitatibus, communitatibus et hominibus,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

derogatoriis aliisque efBcacioribusetinso-

litis, clausulis, necnon irritantibus et aliis

decretis in genere vel in specie , etiam

motu, scientia et potestatis plenitudine

similibus, ac alias quomodolibet, etiam

iteratis vicibus, concessis, approbatis et

innovatis. Quibus omnibus, etiam si de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

lanles, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenoreshuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, et forma in illis tradita observata,